SÚMULA: Indica à instalação de
lombada (redutor de velocidade) na
Rua Francisco de Assis Andrade,
Vila Rio Branco, em frente à base do
SAMU, nesta Cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,a instalação de
lombada (redutor de velocidade) na Rua Francisco de Assis Andrade, Vila Rio
Branco, em frente à base do SAMU, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que no endereço
indicado encontra-se a base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
(SAMU), que necessita de saída rápida e segura em situações emergenciais.

O excesso de velocidade dos veículos que trafegam pela via tem
dificultado essas manobras, podendo comprometer atendimentos de urgência e
colocar vidas em risco.

Diante do Exposto, solicito apoio para atender a demanda garantido o
bem-estar e a segurança dos moradores locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 26 de Janeiro de 2026.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
JW

9L
W

-2
6T

JW
-T

X
S

K
J-

9N
79

9.

Esse documento foi assinado por Ricardo dos Santos e Recepção. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/JW9LW-26TJW-TXSKJ-9N799

Assinado eletronicamente por:
Recepção
Data: 26/01/2026 13:21:37 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 26/01/2026 12:52:34 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JW9LW-26TJW-TXSKJ-9N799

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 26/01/2026 12:52 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

e9N0kyuIbEJ47jKS/IAb9WpEWEbDutzYT+6ApVm3okQ=
SHA-256

Recepção em 26/01/2026 13:21 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

/ejUFuBX4laeUNF/GcqPc7J+xkX2bPWwB9I2WubRbKg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/JW9LW-26TJW-TXSKJ-9N799

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.